
                 
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 stycznia 2025 r. 

Poz. 106 

 

ROZPORZĄDZENIE 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 
i 1824) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień 
przestrzennych (Dz. U. z 2024 r. poz. 342) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Przenoszenie na obszar Polski geodezyjnego układu odniesienia PL-ETRF89 odbywa się przez sieć punk-
tów podstawowej osnowy geodezyjnej poziomej za pośrednictwem obserwacji satelitarnych GNSS (Global Navigation 
Satellite Systems).”; 

2) w § 8 w ust. 1 po wyrazach „podstawowa osnowa” dodaje się wyraz „geodezyjna”; 

3) w § 15: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 2 i 3, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Układ współrzędnych PL-1992 lub PL-UTM stosuje się na potrzeby inne niż wymienione w ust. 1 pkt 1 

i 4.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Na potrzeby tworzenia map w skali 1: 500 000 i w mniejszych skalach dopuszcza się stosowanie układu 

PL-LCC.”, 

d) w ust. 4 skreśla się wyrazy „i 1b”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




